

**PREZYDENT MIASTA GDYNI**

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 28.02.2018 r.

SOO. 0003.38.2018

**Pani
Mirosława Król
Radna Miasta Gdyni**

Odpowiedź na interpelację z dnia 22.02.2018 r dot. klifu nadmorskiego.

Wspólnie z Urzędem Morskim u podnóża klifu oraz na szczycie utrzymywano oznakowanie ostrzegawcze o grożącym niebezpieczeństwie osuwiskiem skarpy. Wzdłuż ścieżki geologiczno - krajobrazowej biegnącej górą klifu, ustawiono płotki bezpieczeństwa w miejscach najbardziej niebezpiecznych.

1. Czy rozważa się scenariusz (z dofinansowaniem zewnętrznym) i w porozumieniu z Urzędem Morskim dodatkowej refulacji brzegu morskiego, całkowitego zamknięcia przejścia linią podstawową i wprowadzenie ruchu pirssem drewnianym wzdłuż brzegu, iluminację klifu.

Na spotkaniach roboczych w dniu 21.02.2018 r. i 23.02 (w terenie) z udziałem przedstawicieli Urzędu Morskiego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku wykluczono możliwość przeprowadzenia refulacji brzegu morskiego oraz innych działań zmieniających zachowania naturalnego i seminaturalnego krajobrazu nadmorskiego tej części rezerwatu.

Wynika to z zarządzenia nr 6/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 7 kwietnia 2010 r. (Dz. Woj. Pomor. z 2010 nr 97, poz. 1897) w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kępa Redłowska”, zgodnie z którym jednym z celów ochrony rezerwatu jest zachowanie naturalnych procesów zachodzących na brzegu morskim. Zakaz ingerencji dotyczy strefy przybrzeżnej morza wzdłuż rezerwatu w pasie o szerokości 500 m.

Niemniej jednak w nawiązaniu do zaistniałej sytuacji tj osunięcia się fragmentu klifu w lutym br., w porozumieniu z Urzędem Morskim i RDOŚ, zdecydowano o ustawieniu tablic informujących o grożącym niebezpieczeństwie, w przypadku zbliżania się do brzegu urwiska. Zaplanowano przesunięcie przebiegu ścieżki rekreacyjnej poprzez odsunięcie jej od urwiska i czytelne jej oznakowanie, a także zamknięcie najbardziej niebezpiecznego odcinka ścieżki prowadzącej w kierunku polanki redłowskiej poprzez zamontowanie płotu drewnianego. Wszystkie czynności są w trakcie realizacji.

Wykonanie iluminacji świetlnej klifu przez Miasto nie jest rozważane.

**Z up. Prezydenta Miasta Gdyni
SEKRETARZ MIASTA**

Jerzy Zajac